
 

 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Минобрнауки Амурской области) 

 

П Р И К А З  
 

 

__________________________________________________ 

 

г. Благовещенск 

 

Об утверждении Порядка реализации основных и дополнительных 

общеобразовательных программ в сетевой форме 
 

 

В соответствии с «Методическими рекомендациями для субъектов 

Российской Федерации по вопросам реализации основных и дополнительных 

общеобразовательных программ в сетевой форме», утвержденными 

Минпросвещения России 28.06.2019 № МР-81/02вн  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить Порядок реализации основных и дополнительных 

общеобразовательных программ в сетевой форме (приложение к настоящему 

приказу). 

2. Государственному автономному учреждению дополнительного 

профессионального образования «Амурский областной институт развития 

образования» (В.С.Калита) в срок до 17.08.2020 обеспечить подготовку плана 

мероприятий по достижению результата регионального проекта 

«Современная школа», обеспечивающего достижение к 2024 году 

результатов национального проекта «Образование» в части результата «Не 

менее 70% организаций, реализующих программы начального, основного и 

среднего общего образования, реализуют общеобразовательные программы в 

сетевой форме» (далее – региональный план). 

3. Отделу общего образования (Д.А.Продашанов) в срок до 21.08.2020 

подготовить проект приказа об утверждении регионального плана.  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителей министра Е.А.Бурдуковскую, Л.А.Закирову. 

 

 

 

Заместитель председателя  

Правительства области – 

министр образования и 

науки области   

 

 

 

 

 

С.В.Яковлева 

 


